INDICAÇÃO Nº 002/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Deputado Juarez Costa, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de, conforme contatado com o nobre deputado, indicara rua a ser asfaltada na zona Urbana de Feliz

Natal, ou seja: dar continuidade a Rua São Carlos em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

A Continuidade da Rua Francisco de Oliveira Caldeira, é de suma importância,

pois, dá acesso ao Colégio Princesa Isabel e é para ligar ao asfalto que passa em frente ao aeroporto.

    A rua é de grande tráfego e liga as demais perpendiculares já com asfalto, o que

trará melhoria para a população e embelezamento para a cidade, valorizando os imóveis e mantendo a cidade

limpa.

Sala das sessões, 07 de Fevereiro de 2007.

RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

       Ver. PPS